
 

 

 

 

 

 

İSLAM BARIŞ DİNİDİR-BİRLİKTE 

YAŞAMAK 

 

Muhterem Müminler! 

Yüce Rabbimiz, insanları farklı ırklar, 

kabileler, boylar halinde yaratmış, böylece onların 

birbirleriyle tanışarak iletişim kurmalarını, barış 

ortamında birlikte hayat sürmelerini istemiştir. 

Fakat insanoğlu, dünyalık geçici heveslere 

kapılarak zaman zaman barış, hoşgörü ve kardeşlik 

ortamını yok etmiş, kan dökmüş, soykırım yapmış, 

renginden ve ırkından dolayı diğer insanların 

onurlarını zedeleyerek hayat haklarını ellerinden 

almıştır.   

İslam Dini, fertler gibi milletlerin de 

birbirleriyle iyi geçinmelerini, barış ve huzur içinde 

yaşamalarını ister. Bütün insanların Hz. Âdem’in 

(a.s.) çocukları olduğunu bildiren Peygamberimiz 

(s.a.v.) veda hutbesinde, insanların mallarının, 

canlarının, ırzlarının dokunulmaz olduğunu ilan 

etmiştir. Allahu Teâlâ, dokunulmaz olan ve 

mukaddes olan bu değerler çiğnendiği, din ve 

vicdan özgürlüğünün ortadan kaldırıldığı, insanların 

yurt ve yuvalarına el konulduğu zamanlarda, 

bozulan dengeleri düzeltmek, barış ortamını 

yeniden tesis etmek ve adaleti sağlamak için 

müminlere savaş izni vermiştir. Ancak savaş geçici 

bir durumdur. Asıl olan barış halidir, uzlaşmadır, 

anlaşmadır, karşılıklı saygı çerçevesinde birlikte 

hayat sürmektir.  

Değerli Müslümanlar! 

 
1 Mümtehine, 8 
2 Ali İmran, 103 
3 Ahmed İbni Hanbel, 2, 400 

İnsanlara barış içerisinde birlikte hayat 

yaşamayı hedef olarak gösteren İslam, barış 

içerisinde olmak için ve bütün insanlığın hayrına 

olacak faaliyetlerde iş birliği yapmak için insanların 

aynı inanca sahip olmalarını da şart koşmaz. Önemli 

olan insanların karşılıklı olarak birbirlerinin hak ve 

özgürlüklerine saygı göstermeleridir. Bundan dolayı 

Müslümanlar, bir dine inansın ya da inanmasın 

bütün insanlarla iyilik ve adalet temelli ilişkiler 

kurabilir ve iş birliği yapabilirler. Nitekim Kur’an-ı 

Kerim’de; “Allah sizi, din konusunda sizinle 

savaşmamış, sizi yurtlarınızdan da çıkarmamış 

kimselere iyilik etmekten, onlara adil 

davranmaktan menetmez. Çünkü Allah, adaletli 

olanları sever.”1 

Aziz Kardeşlerim! 

Farklı din ve inanç gruplarının barış ve huzur 

ortamında yaşam sürmesini hedefleyen dinimiz, 

Müslümanlar arasındaki ilişkilerin ise din kardeşliği 

çerçevesinde şekillenmesini istemektedir. Bundan 

dolayı Allah Rasulü (s.a.v.) Medine’ye hicret eder 

etmez ilk iş olarak ensarla muhacirleri kardeş ilan 

etmiştir. Ayrıca yıllarca aralarında kan davaları olan 

Medine’nin iki büyük kabilesi Evs ve Hazrec’i de 

İslam’ın gönüllere hitap eden sevgi anlayışıyla 

kardeş olarak birbirine kenetlemiştir. Bu hususu 

Kur’an şöyle ifade eder: “Hep birlikte Allah’ın 

ipine, Kur’an’a, sımsıkı sarılın. Parçalanıp 

bölünmeyin. Allah’ın size olan nimetini 

hatırlayın. Hani sizler birbirinize düşmandınız 

da O, kalpleriniz arasında ülfet meydana getirdi. 

İşte O’nun bu nimeti sayesinde kardeşler 

oldunuz.”2  

Muhterem Müslümanlar! 

İslam’a göre, fertler arası ilişkilerde olduğu 

gibi devletler ve milletler arası ilişkilerde de genel 

kaide, barışın sağlanması ve huzur içerisinde 

birlikte hayat sürülmesidir. İnsanlığın refahı, 

çatışmada değil barıştadır. İhtilafta değil ittifaktadır. 

Bundan dolayı insanlar dini, dili, rengi, ırkı ne 

olursa olsun barış için, insanca yaşam için, hak, 

hukuk, adalet için el ele vermeli, yaratılanı 

yaratandan ötürü sevmeli, zulme, haksızlığa karşı 

durarak birlikte yaşamalıdır.  

Hutbeme Peygamberimizin (s.a.v.) bir 

yönüyle mümini tarif ettiği şu hadis-i şerifle son 

veriyorum: “Mümin cana yakındır. İnsanlarla 

yakınlık kurmayan ve kendisiyle yakınlık 

kurulamayan kimsede hayır yoktur.”3 

 

 

 


